apud veteres Iuriscōsultos dubitatum fuisse, vtrum contractus emphyteuticus emptio, an locatio esset. Quae certe dubitatio satis absurda fuisset, si contractus iste non iuri gentium, sed ciuili adscriberetur. Emptionem t enim, & locationem iuri gentium accensendam, in confesso est. l. ex hoc iure. 5. ff. de iustit. & iur. l. 1. in fin. ff. de contrah. empt. l. iuris gentium. 7. §. 1. ff. de pact. l. 1. ff. locati, & conducti. Accedit auctoritas Hermogeniani in d. l. ex hoc iure. 5. ff. de iustit. & iur. qui generaliter asserit, omnes contractus iuris gentium esse, exceptis quibusdam iure ciuili introductis. Cui t generalitati, siue regulae standum, & adhaerendum est, donec de exceptione doceatur, vt notat Bartol. in l. 1. num. 2. ff. si quis in ius voc non ierit. Decius in l. 1. num. 7. ff. de reg. iur. Menoch. consil. 88. num. 51. & consil. 98. num. 13. lib. 1. Sed quoniam t sunt contractus illi excepti, si emphyteusis excepta non est? Nimirum illi, qui excepti in iure nominatum reperiuntur: veluti stipulatio. §. de constituta. 9. Instituit. de action. l. si ita stipulatus. 126. §. Chryzogonus. verfic. plane si praecedat, vbi naturali obligationi stipulationem Paulus opponit. ff. de verb. obligat. que praescriptis quibusdam verborum formulis constat. l. 1. l. stipulationum. 5. §. stipulatio. ff. eod. tit. & litterarum obligatio, initio tit. Instituit. de literar. obligat. itemque sponsalitia largitas, hoc est, donatio propter nuptias. Nouell. 119. cap. 1. quae veteribus Iuriscōsultis penitus incognita fuit: tantum abest, vt iure gentium introducta sit. §. est & aliud. 3. Instituit. de donationib. Denique huic sententiae nouiores nonnulli, haud spernendae auctoritatis Interpretes suffragantur, Corasius lib. 1. Miscellan. iur. cap. 21. & in tract. de iuris arte. part. 2. capit. 9. in fin. & in Commentar. ad tit. C. de iur. emphyteu. sub tit. contractum emphyteusis, iuris gentium, non ciuile esse. Connan. d. lib. 1. Commentar. iur. ciu. cap. 6. num. 11. & lib. 7. cap. 12. numero 1. H. in §. ius autem gentium. Instituit. de iur. nat. gent. & ciuili. Mynsinger. num. 5. in d. §. adeo. Instituit. de locat. & conduct. Arumae Exercit. Iustin. 14. th. 12. Petr. Aug. Morla in Emporio iuris vtique part. 1. tit. 10. de locato. in praemissis. num. 32. Schegk. in delib. iur. disput. 18. th. 66. Andr. Gerhardi de cad. 15. quaestio. 4. Bachonius lib. 1. disput. Miscellan. cap. 6. pag. 219. & seq. nec non Hilliger. in Donello enucleat. lib. 13. cap. vltim. littera B.

Contra hanc ita firmatam sententiam opponi solet praecipue hoc argumentum: A quocunque iure formam suam habet emphyteusis, eius iuris dicenda est: cum t forma det esse, & originem rei. l. Iulianus. 9. §. sed si quis. in fine. ff. ad exhibend. l. si is, qui. 80. §. 1. ff. ad leg. Falcid. l. mulieris. 13. §. 1. ff. de verb. significat. Atqui emphyteusis habet suam formam à iure ciuili, nempe à constitutione Zenoniana. d. l. 1. C. de iur. emphyteu. d. §. adeo. 3. Instituit. de locat. & conduct. Ergo emphyteusis iuris ciuile dicenda est. Verum negatur minor propositio. Etenim si emphyteusis formam demum à lege Zenoniana accepisset: sequeretur inde, quod ante Zenonem nulla fuisset emphyteusis: quippe cum forma det esse rei. d. l. Iulianus. 9. §. sed si quis. ff. de ad exhibend. cum similibus. Sed fuisset etiam emphyteusis ante Zenonem, haud inuiti concedunt ipsimet aduersarij, propter l. 3. §. si ius emphyteuticum. ff. de reb. eor. qui sub tutel. vel cura sunt, & c. & pluribus ostendit Connanus d. lib. 7. Commentar. iur. ciu. capit. 12. numer. 1.

18 Quod t si quis reuerere velit fuisse quidem emphyteusis etiam ante constitutionem Zenonianam, sed non talem, qualis iam est; vt pote cum nouam formam acceperit ex constitutione Zenonis Imperatoris: is ostendat, necesse est, quia in re constat illa noua forma. Contendunt quidem D. Collega Bocerus, & H. in scriptura talem formam consistere. Sed quam debile, & ruinosum hoc sit fundamentum, ad oculum demonstrabitur infra in additionibus ad quaestio. 4. Et profecto separatum duntaxat contractum ab eruptione, & locatione emphyteusis voluit Zeno Imperator: nec quicquam ostendi potest, quod in forma substantiali additum sit, vel mutatum: quemadmodum copiosius, & accuratius id explicimus in d. §. adeo. Instituit. de locat. & conduct. num. 22. & aliquot seqq.

19 Illud quoque hic addendum est: emphyteusis t non male dici contractum bonae fidei. Primo enim perpetua quaedam locatio vt plurimum censetur, argum. §. adeo. 3. ibi, perpetuo quibusdam. vbi Heigius num. 20. Instituit. de locat. & conduct. l. viam veritatis. 10. C. de locato. Cuiac. in l. 1. C. de locatione praedior.